



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2016 № 287

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 29.11.2013 № 702 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2020 годы»

В целях уточнения объемов финансирования Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.11.2013 № 702 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «17469335,88» заменить суммой «12402332,28», сумму «4454328,98» заменить суммой «2997325,38», сумму «12757917,0» заменить суммой «9147917,00»;

абзацы с третьего по шестой изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 366233,88 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

в 2016 году – 508086,55 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;»;

примечание со знаком сноски «¹» изложить в следующей редакции:

«¹ Объем финансирования Государственной программы за счет средств областного бюджета в 2015 году, превышающий 366233,93 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Предполагаемые объёмы привлечения средств из внебюджетных источников указаны справочно. Обязательства по участию юридических лиц в решении определенных в Государственной программе проблем возникают по основаниям, установленным гражданским законодательством.»;

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы» текста Государственной программы:

в абзаце первом сумму «17469335,88» заменить суммой «12402332,28», сумму «4454328,98» заменить суммой «2997325,38», сумму «12757917,0» заменить суммой «9147917,00»;

абзацы с третьего по шестой изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 366233,88 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

в 2016 году – 508086,55 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;»;

примечание со знаком сноски «²» изложить в следующей редакции:

«² Объем финансирования Государственной программы за счет средств областного бюджета в 2015 году, превышающий 366233,93 тыс. рублей, предусматривается отдельным постановлением Правительства Самарской области. Предполагаемые объёмы привлечения средств из вне-

бюджетных источников указаны справочно. Обязательства по участию юридических лиц в решении определенных в Государственной программе проблем возникают по основаниям, установленным гражданским законодательством.»;

в подпрограмме «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Подпрограмма 1):

в паспорте Подпрограммы 1:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1»:

в абзаце первом сумму «14018394,3» заменить суммой «10260634,3», сумму «1003387,4» заменить суммой «855627,4», сумму «12757917,0» заменить суммой «9147917,0»;

абзацы с третьего по шестой изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 293300,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;»;

примечание со знаком сноски «¹» изложить в следующей редакции:

«¹ Расходные обязательства Самарской области на 2015 год предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области. Предполагаемые объемы привлечения средств из внебюджетных источников указаны справочно. Обязательства по участию юридических лиц в решении определенных в Подпрограмме 1 проблем возникают по основаниям, установленным гражданским законодательством.»;

в тексте Подпрограммы 1:

в абзаце пятом раздела 4 «Перечень мероприятий Подпрограммы 1» цифры «2017» заменить цифрами «2019»;

в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1»:

в абзаце первом сумму «14018394,3» заменить суммой «10260634,3»,

сумму «1003387,4» заменить суммой «855627,4», сумму «12757917,0» заменить суммой «9147917,0»;

абзацы с третьего по шестой изложить в следующей редакции:

«в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 293300,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;»;

примечание со знаком сноски «²» изложить в следующей редакции:

«² Расходные обязательства Самарской области на 2015 год предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области. Предполагаемые объемы привлечения средств из внебюджетных источников указаны справочно. Обязательства по участию юридических лиц в решении определенных в Подпрограмме 1 проблем возникают по основаниям, установленным гражданским законодательством.»;

в приложении 1 к Подпрограмме 1:

в наименовании графы «Значения показателя (индикатора) по годам¹» знак сноски «¹» исключить;

в пункте 1:

в графе «2015» цифры «19» заменить цифрой «0»;

в графе «2016» цифры «19» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» цифры «57» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифры «57» заменить цифрой «0»;

в пункте 2:

в графе «2015» цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе «2016» цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» цифру «6» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифру «6» заменить цифрой «0»;

в пункте 3:

в графе «2015» цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе «2016» цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» цифру «6» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифру «6» заменить цифрой «0»;

в пункте 4:

в графе «2015» цифры «23» заменить цифрой «0»;

в графе «2016» цифры «29» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» цифры «65» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифры «65» заменить цифрой «0»;

в пункте 5:

в графе «2015» цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе «2016» цифру «1» заменить цифрами «30»;

в графе «2017» цифру «1» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифру «3» заменить цифрой «0»;

в пункте 6:

в графе «2017» цифры «100» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифры «100» заменить цифрой «0»;

примечание со знаком сноски «¹» признать утратившим силу;

в приложении 2 к Подпрограмме 1:

в таблице 1:

в пункте 1:

в графе «Всего» сумму «518270,7» заменить суммой «238210,7»;

в графе «2015» сумму «41970,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «41970,0» заменить суммой «0»;

в графе «2017» сумму «98060,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «98060,0» заменить суммой «0»;

в строке «на мероприятия по организационно-методическому и информационно-аналитическому обеспечению государственной политики в области повышения энергетической эффективности и энергосбережения»:

в графе «Всего» сумму «82140,0» заменить суммой «41815,0»;

в графе «2015» сумму «5000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «5000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2017» сумму «15162,5» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «15162,5» заменить суммой «0»;

в строке «на технические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе на мероприятия, включаемые по результатам энергетического аудита,»:

в графе «Всего» сумму «436130,7» заменить суммой «196395,7»;

в графе «2015» сумму «36970,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «36970,0» заменить суммой «0»;

в графе «2017» сумму «82897,5» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «82897,5» заменить суммой «0»;

в строке «на строительство блочно-модульной котельной»:

в графе «Всего» сумму «7655» заменить суммой «0»;

в графе «2015» сумму «7655» заменить суммой «0»;

в пункте 2:

в графе «Всего» сумму «512206,6» заменить суммой «759506,6»;

в графе «2015» сумму «8000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «8000,0» заменить суммой «293300,0»;

в графе «2017» сумму «10000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «20000,0» заменить суммой «0»;

в строке «на осуществление прединвестиционной подготовки проектов и мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе проектно-изыскательских работ»:

в графе «2015» сумму «0,0» заменить знаком «X»;

в графе «2016» сумму «0,0» заменить знаком «X»;

в графе «2017» сумму «0,0» заменить знаком «X»;

в графе «2018» сумму «0,0» заменить знаком «X»;

в графе «2019» сумму «0,0» заменить знаком «X»;

в графе «2020» сумму «0,0» заменить знаком «X»;

в строке «на реализацию мероприятий по модернизации объектов коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры²»:

в графе «Всего» сумму «473184,6» заменить суммой «720484,6»;

в графе «2015» сумму «8000,0» заменить знаком «X»;

в графе «2016» сумму «8000,0» заменить знаком «X»;

в графе «2017» сумму «10000,0» заменить знаком «X»;

в графе «2018» сумму «20000,0» заменить знаком «X»;

в графе «2019» сумму «20000,0» заменить знаком «X»;

в графе «2020» сумму «20000,0» заменить знаком «X»;

в пункте 3:

в графе «Всего» сумму «230000,0» заменить суммой «115000,0»;

в графе «2017» сумму «57500,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «57500,0» заменить суммой «0»;

в пункте 4:

в графе «Всего» сумму «7995000,0» заменить суммой «6963000,0»;

в графе «2015» сумму «230000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «244000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2017» сумму «269000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «289000,0» заменить суммой «0»;

в пункте 5:

в графе «Всего» сумму «4762917,0» заменить суммой «2184917,0»;

в графе «2015» сумму «610000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «636000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2017» сумму «656000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «676000,0» заменить суммой «0»;

в строке «Всего»:

в графе «Всего» сумму «14018394,3» заменить суммой «10260634,3»;

в графе «2015» сумму «889970,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «929970,0» заменить суммой «293300,0»;

в графе «2017» сумму «1090560,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «1140560,0» заменить суммой «0»;

в строке «средства областного бюджета»:

в графе «Всего» сумму «1260477,3» заменить суммой «1112717,3»;

в графе «2015» сумму «49970,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «49970,0» заменить суммой «293300,0»;

в графе «2017» сумму «165560,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «175560,0» заменить суммой «0»;

в строке «внебюджетные средства»:

в графе «Всего» сумму «12757917,0» заменить суммой «9147917,0»;

в графе «2015» сумму «840000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «880000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2017» сумму «925000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «965000,0» заменить суммой «0»;

примечание со знаком сноски «¹» изложить в следующей редакции:

«¹ Расходные обязательства Самарской области на 2015 год предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области. Предполагаемые объемы привлечения средств из внебюджетных источников указаны справочно. Обязательства по участию юридических лиц в решении определенных в подпрограмме проблем возникают по основаниям, установленным гражданским законодательством.»;

в таблице 3:

наименование графы «Объем финансирования в 2015 году, тыс. рублей» дополнить знаком сноски «⁷»;

дополнить примечанием со знаком сноски «⁷» следующего содержания:

«⁷ В 2015 году средства областного бюджета не предусматривались.»;

в подпрограмме «Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального теплоснабжения Самарской области» на 2014 – 2016 годы (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «256437,58» заменить суммой «242193,98», знак сноски «¹» исключить;

в абзаце четвертом сумму «14243,6» заменить суммой «9786,55»;

примечание со знаком сноски «¹» признать утратившим силу;

в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» текста Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «256437,58» заменить суммой «242193,98», знак сноски «²» исключить;

в абзаце четвертом сумму «14243,6» заменить суммой «9786,55»;

примечание со знаком сноски «²» признать утратившим силу;

в приложении 1 к Подпрограмме 2:

в пункте 2 в графе «2016» цифры «3,621» заменить цифрами «1,264»;

в приложении 2 к Подпрограмме 2:

в наименовании графы «Объем финансирования, тыс. рублей¹» знак сноски «¹» исключить;

в пункте 2:

в графе «Срок реализации, годы» цифры «2016» заменить цифрами «2014»;

в графе «Всего» сумму «25819,4» заменить суммой «11575,8»;

в графе «2016» сумму «14243,6» исключить;

в пункте 3:

в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2013, тыс. рублей» знак сноски «⁴» заменить знаком сноски «¹»;

в графе «Срок реализации, годы» цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

графу «Всего» дополнить знаком сноски «²»;

в графе «2015» знак сноски «²» исключить;

графу «2016» дополнить суммой «9786,55³»;

в строке «Всего»:

в графе «Всего» сумму «256437,58» заменить суммой «242193,98²»;

в графе «2015» знак сноски «³» исключить;

в графе «2016» сумму «14243,6» заменить суммой «9786,55»;

примечания со знаками сносок «¹» – «³» изложить в следующей редакции:

«¹ Остаток сметной стоимости на 01.01.2015 составляет 10547,5 тыс. рублей.

² В случае, если по мероприятию Подпрограммы 2 имеется остаток средств, в графе «Всего» указываются значения, рассчитанные по формуле:

$$V = \sum_{i=1}^{i=n} V_n - \sum_{i=1}^{i=n} O_n,$$

где V – объем финансирования;

V_n – финансирование мероприятий по годам;

O_n – остаток средств по годам.

³ В 2016 году указаны бюджетные ассигнования, являющиеся остатками межбюджетных трансфертов 2015 года, предоставляемые из областного бюджета в форме субсидий.»;

примечание со знаком сноски «⁴» признать утратившим силу;

в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности при производстве и распределении тепловой энергии» на 2014 – 2020 годы (далее – Подпрограмма 3):

в паспорте Подпрограммы 3:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3»:

в абзаце первом сумму «3194504,0» заменить суммой «1899504,0», знак сноски «¹» исключить;

в абзаце четвертом сумму «500000,0» заменить суммой «205000»;

в абзаце пятом сумму «500000,0» заменить суммой «0»;

в абзаце шестом сумму «500000,0» заменить суммой «0»;

- примечание со знаком сноски «¹» признать утратившим силу;
- в тексте Подпрограммы 3:
- в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3»:
- в абзаце первом сумму «3194504,0» заменить суммой «1899504,0»,
знак сноски «²» исключить;
- в абзаце четвертом сумму «500000,0» заменить суммой «205000,0»;
- в абзаце пятом сумму «500000,0» заменить суммой «0»;
- в абзаце шестом сумму «500000,0» заменить суммой «0»;
- примечание со знаком сноски «²» признать утратившим силу;
- в приложении 1 к Подпрограмме 3:
- в пункте 2:
- в графе «2016» цифры «22» заменить цифрой «1»;
- в графе «2017» цифры «24» заменить цифрой «0»;
- в графе «2018» цифры «24» заменить цифрой «0»;
- в пункте 3:
- в графе «2016» цифры «2,0» заменить цифрой «0»;
- в графе «2017» цифры «2,0» заменить цифрой «0»;
- в графе «2018» цифры «2,0» заменить цифрой «0»;
- примечание со знаком сноски «¹» изложить в следующей редакции:
«¹ В пункте 1 значения показателя (индикатора) в 2017–2018 годах
указывается справочно.»;
- в приложении 2 к Подпрограмме 3:
- в наименовании знак сноски «¹» исключить;
- в строке «Предоставление бюджетных инвестиции юридическим
лицам, не являющимся государственными или муниципальными
учреждениями и государственными или муниципальными унитарными
предприятиями, на выполнение мероприятий по модернизации систем
теплоснабжения, проектированию и строительству котельных и тепловых
сетей с использованием энергоэффективного оборудования и технологий»:
- в графе «Всего» сумму «3194504,0» заменить суммой «1899504,0»;
- в графе «2016» сумму «500000» заменить суммой «205000»;
- в графе «2017» сумму «500000» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «500000» заменить суммой «0»;

в строке «Всего»:

в графе «Всего» сумму «3194504,0» заменить суммой «1899504,0»;

в графе «2016» сумму «500000» заменить суммой «205000,0»;

в графе «2017» сумму «500000» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «500000» заменить суммой «0»;

примечание со знаком сноски «¹» признать утратившим силу;

в приложении 4 к Государственной программе:

в наименовании раздела «Задача 1. Проведение государственной политики в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Самарской области¹» знак сноски «¹» исключить;

в пункте 1:

в графе «2015» цифры «19» заменить цифрой «0»;

в графе «2016» цифры «19» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» цифры «57» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифры «57» заменить цифрой «0»;

в пункте 2:

в графе «2015» цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе «2016» цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» цифру «6» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифру «6» заменить цифрой «0»;

в пункте 3:

в графе «2015» цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе «2016» цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» цифру «6» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифру «6» заменить цифрой «0»;

в пункте 4:

в графе «2015» цифры «23» заменить цифрой «0»;

в графе «2016» цифры «29» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» цифры «65» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифры «65» заменить цифрой «0»;

в пункте 5:

в графе «2015» цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе «2016» цифру «1» заменить цифрами «30»;

в графе «2017» цифру «1» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифру «3» заменить цифрой «0»;

в пункте 6:

в графе «2017» цифры «100» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифры «100» заменить цифрой «0»;

в наименовании раздела «Задача 2. Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального теплоснабжения Самарской области¹» знак сноски «¹» исключить;

в пункте 8 в графе «2016» цифры «3,621» заменить цифрами «1,264»;

в наименовании раздела «Задача 4. Повышение комплексной безопасности и устойчивости энергетического комплекса¹» знак сноски «¹» исключить;

в пункте 10:

в графе «2016» цифры «22» заменить цифрой «1»;

в графе «2017» цифры «24» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифры «24» заменить цифрой «0»;

в пункте 11:

в графе «2016» цифры «2,0» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» цифры «2,0» заменить цифрой «0»;

в графе «2018» цифры «2,0» заменить цифрой «0»;

примечание со знаком сноски «¹» изложить в следующей редакции:

«¹ В пункте 9 значения показателя (индикатора) в 2017–2018 годах указывается справочно.»;

в приложении 5 к Государственной программе:

в таблице 1:

в пункте «А.8»:

в графе «2015» цифры «63,35» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2016» цифры «61,45» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2017» цифры «58,16» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2018» цифры «58,83» заменить цифрами «0,0»;
в пункте «С.12»:

в графе «2015» цифры «100,0» заменить цифрой «0»;
в графе «2016» цифры «150,0» заменить цифрой «0»;
в графе «2017» цифры «200,0» заменить цифрой «0»;
в графе «2018» цифры «250,0» заменить цифрой «0»;
в графе «2019» цифры «300,0» заменить цифрой «4»;
в графе «2020» цифры «350,0» заменить цифрой «4»;
в пункте «С.13»:

в графе «2015» цифры «17,3» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2016» цифры «25,9» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2017» цифры «34,5» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2018» цифры «43,2» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2019» цифры «51,8» заменить цифрами «0,7»;
в графе «2020» цифры «60,4» заменить цифрами «0,7»;
в таблице 2:

в пункте «п17»:

в графе «2015» сумму «1,3261» заменить суммой «0,3662»;
в графе «2016» сумму «1,4321» заменить суммой «0,5081»;
в графе «2017» сумму «1,5906» заменить суммой «0,0»;
в графе «2018» сумму «1,6406» заменить суммой «0,0»;
в пункте «п18»:

в графе «2015» сумму «0,8400» заменить суммой «0,0»;
в графе «2016» сумму «0,8800» заменить суммой «0,0»;
в графе «2017» сумму «0,9250» заменить суммой «0,0»;
в графе «2018» сумму «0,9650» заменить суммой «0,0»;
в пункте «п32»:

в графе «2015» цифры «100,0» заменить цифрой «0»;
в графе «2016» цифры «150,0» заменить цифрой «0»;

в графе «2017» цифры «200,0» заменить цифрой «0»;
в графе «2018» цифры «250,0» заменить цифрой «0»;
в графе «2019» цифры «300,0» заменить цифрой «4»;
в графе «2020» цифры «350,0» заменить цифрой «4»;
в пункте «п34»:

в графе «2015» цифры «100,0» заменить цифрой «0»;
в графе «2016» цифры «150,0» заменить цифрой «0»;
в графе «2017» цифры «200,0» заменить цифрой «0»;
в графе «2018» цифры «250,0» заменить цифрой «0»;
в графе «2019» цифры «300,0» заменить цифрой «4»;
в графе «2020» цифры «350,0» заменить цифрой «4»;
в приложении 6 к Государственной программе:

в пункте 1:

в графе «Всего» сумму «518270,7» заменить суммой «238210,7»;
в графе «2015» сумму «41970,0» заменить суммой «0»;
в графе «2016» сумму «41970,0» заменить суммой «0»;
в графе «2017» сумму «98060,0» заменить суммой «0»;
в графе «2018» сумму «98060,0» заменить суммой «0»;

в пункте 2:

в графе «Всего» сумму «512206,6» заменить суммой «759506,6»;
в графе «2015» сумму «8000,0» заменить суммой «0»;
в графе «2016» сумму «8000,0» заменить суммой «293300,0»;
в графе «2017» сумму «10000,0» заменить суммой «0»;
в графе «2018» сумму «20000,0» заменить суммой «0»;

в пункте 3:

в графе «Срок реализации, годы» цифры «2017» заменить цифрами «2019»;

в графе «Всего» сумму «230000,0» заменить суммой «115000,0»;
в графе «2017» сумму «57500,0» заменить суммой «0»;
в графе «2018» сумму «57500,0» заменить суммой «0»;

в пункте 4:

в графе «Всего» сумму «7995000,0» заменить суммой «6963000,0»;

в графе «2015» сумму «230000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «244000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2017» сумму «269000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «289000,0» заменить суммой «0»;

в пункте 5:

в графе «Всего» сумму «4762917,0» заменить суммой «2184917,0»;

в графе «2015» сумму «610000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «636000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2017» сумму «656000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «676000,0» заменить суммой «0»;

в наименовании раздела «Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования систем коммунального теплоснабжения Самарской области» на 2014 – 2016 годы³» знак сноски «³» исключить;

в пункте 6:

в графе «Всего» сумму «256437,58» заменить суммой «242193,98³»;

в графе «2016» сумму «14243,6» заменить суммой «9786,55⁴»;

в наименовании раздела «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности при производстве и распределении тепловой энергии» на 2014 – 2020 годы³» знак сноски «³» исключить;

в наименовании подраздела «Главный распорядитель бюджетных средств: министерство имущественных отношений Самарской области» слова «министерство имущественных отношений Самарской области» заменить словами «министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области»;

в пункте 7:

в графе «Всего» сумму «3194504,0» заменить суммой «1899504,0»;

в графе «2016» сумму «500000,0» заменить суммой «205000,0»;

в графе «2017» сумму «500000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «500000,0» заменить суммой «0»;

в строке «Всего»:

в графе «Всего» сумму «17469335,80» заменить суммой «12402332,28»;

в графе «2015» сумму «1256203,88» заменить суммой «366233,88»;

в графе «2016» сумму «1444213,60» заменить суммой «508086,55»;

в графе «2017» сумму «1590560,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «1640560,0» заменить суммой «0»;

в строке «средства областного бюджета»:

в графе «Всего» сумму «4711418,88» заменить суммой «3254415,28³»;

в графе «2015» сумму «416203,88» заменить суммой «366233,88»;

в графе «2016» сумму «564213,6» заменить суммой «508086,55»;

в графе «2017» сумму «665560,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «675560,0» заменить суммой «0»;

в строке «внебюджетные средства»:

в графе «Всего» сумму «12757917,0» заменить суммой «9147917,0»;

в графе «2015» сумму «840000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2016» сумму «880000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2017» сумму «925000,0» заменить суммой «0»;

в графе «2018» сумму «965000,0» заменить суммой «0»;

примечания со знаками сносок «¹» – «³» изложить в следующей редакции:

«¹ Расходные обязательства Самарской области на 2015 год предусматриваются отдельным постановлением Правительства Самарской области. Предполагаемые объемы привлечения средств из внебюджетных источников указаны справочно. Обязательства по участию юридических лиц в решении определенных в подпрограмме проблем возникают по основаниям, установленным гражданским законодательством.

² В 2014 году на реализацию мероприятия направляются средства областного бюджета, формируемые за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, в объеме 257089,9 тыс. рублей.

³ В случае, если по мероприятию Подпрограммы 2 имеется остаток средств, в графе «Всего» указываются значения, рассчитанные по формуле:

$$V = \sum_{i=1}^{i=n} V_n - \sum_{i=1}^{i=n} O_n,$$

где V – объем финансирования;

V_n – финансирование мероприятий по годам;

O_n – остаток средств по годам.»;

дополнить примечанием со знаком сноски «⁴» следующего содержания:

«⁴ Указанные бюджетные ассигнования являются остатками межбюджетных трансфертов 2015 года, предоставляемые из областного бюджета в форме субсидий.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов